
COMUNE DI THIESI 
Provincia di Sassari 

 
 

Settore Affari Generali - Segreteria - Vigilanza 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
DEL RESPONSABILE 

 
N. 156 

in data 
 15-12-2017 

 

Oggetto: Partecipazione Assemblea annuale ANCI 2017. 

rimborso spese Vice Sindaco. 

 

 
Visto il Decreto del Sindaco n. 3 del 02.01.2017 di nomina del responsabile di questo Servizio 

Comunale; 

  
Visti gli artt. 107-109 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T.U.O.E.L. ; 

 
Visto l’ art. 184 del D.Lgs 267/2000; 

 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 03/05/2017 con la quale è stato approvato 
Documento Unico di Programmazione (DUP) - periodo 2017-2018-2019; 

 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 03/05/2017 con la quale è stato Approvato il 

Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2018-2019 e relativi allegati; 
 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 11 del 

27/04/2016; 
 

Visto l’art. 84 del Decreto Legislativo N.267/2000 come modificato dall’ l’art.5 comma 9 del decreto 
legge 31 maggio 2010 n.78 

 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 114 del 05.10.2017 con la quale si assumeva 
impegno di spesa per una somma presunta di € 500,00 per il rimborso delle spese di viaggio, vitto ed 

alloggio relative alla partecipazione degli amministratori alla XXXIV Assemblea Nazionale ANCI, 
tenutasi dal 11 al 13 ottobre 2017 a Vicenza; 

 
Vista la documentazione relativa alle  spese sostenute per viaggio, vitto e soggiorno (ricevuta viaggio 

aereo, albergo, pasti, tasse di soggiorno, ricevute taxi, spese di parcheggio) ammontante a 

complessivi €  340,68, presentata dal Vice Sindaco, Tanca Salvatore; 
 

Visto l’Accordo di Conferenza Stato Città ed autonomie locali  del 6 ottobre 2010  in materia di 
rimborso delle spese di missione per gli amministratori locali di cui all’art.84 del TUEL come modificato 

dall’art.5 comma 9 del Decreto Legge 31 maggio 2010 n.78 ove si stabilisce che il rimborso delle 

spese di soggiorno, nelle more dell’adozione del decreto previsto dall’art.84 comma 1 del TUEL come 
modificato dall’art.5 comma 9   del D.L. n.78/2010 non può superare l’80% degli importi indicati nel 

decreto interministeriale del 12 febbraio 2009 , importi che  devono essere considerati  tetto massimo 
di spesa non superabile;   

 



Settore Affari Generali - Segreteria - Vigilanza n.156 del 15-12-2017 COMUNE DI THIESI 

 

Pag. 2 

Visto il Decreto 12 febbraio  2009  del Ministero dell’Interno, avente per oggetto “ Fissazione della 
misura del rimborso delle spese sostenute dagli amministratori locali in occasione delle missioni 

istituzionali” ; 

 
Attesa la necessità di provvedere alla liquidazione  

 
DETERMINA 

 

Di dare atto di quanto indicato in premessa che qui si intende ripetuta e trascritta quale parte 

integrante e sostanziale 

 
Di Liquidare al Vice Sindaco, Salvatore Tanca, a titolo di rimborso spese per la partecipazione alla 

XXXIV Assemblea Nazionale ANCI, tenutasi dal 11 al 13 ottobre 2017 a Vicenza, la somma 
complessiva di  € 340,68  sulla base delle pezze giustificative, relative alle spese di viaggio, vitto e 

soggiorno, dallo stesso presentate;  

 
Di imputare la somma di € 340,68  all’ esercizio in cui la stessa è esigibile giusto Imp. n. 238/2017:  

 
Eserc. Finanz. 2017 Cap./Art. 11020/0 Miss./Progr. 01/01 PdC finanz. U.1.03.02.01.000; 

 
Di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio finanziario per i conseguenti adempimenti 

 

Di dare atto che la presente determinazione: 
a) è esecutiva dal momento di apposizione del visto di regolarità contabile apposto dal Responsabile 

del competente Ufficio Finanziario attestante la copertura finanziaria; 
b) va pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 
 

 Responsabile del Servizio 
 F.to  Gavinella Carta 

 
 
 
Li,              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Dott.ssa Ruda Maria Gavina 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del  Comune per 
15  gg. consecutivi dal 21-12-2017. 
              
 
Li,   21-12-2017 Responsabile del Servizio 
 F.to  Gavinella Carta 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 
 Responsabile del Servizio 
  Gavinella Carta 

 



Settore Affari Generali - Segreteria - Vigilanza n.156 del 15-12-2017 COMUNE DI THIESI 

 

Pag. 3 

 


